
SMLOUVA O DÍLO 

I. SMLUVNÍ S T R A N Y 

1.1. O b j e d n a t e l : 
S í d l o : 
Statutární zás tupce: 
I Č : 
D I Č : 
Bankovní spojení : 
Č. účtu: 

Město V imperk 
Ste inbrenerova 6, 385 17 V imperk 
Ing. Jaros lava Marťanové, s tarostka 
0 0 2 5 0 8 0 5 
C Z 0 0 2 5 0 8 0 5 
Komerčn í banka a.s., expoz i tura V imperk 
1 9 - 7 2 2 2 8 1 / 0 1 0 0 

lllllllllllllllllllllilillllllllllllli 

1.2. Z h o t o v i t e l : 

Sídlo : 

Statutární zás tupce 

I Č : 

D I Č : 

Peněžní ústav 

Zapsaný u 

SABBIA, s . r . o . 

N e u m a n n o v a 158, 383 01 prachat ice 

Ing. Jan Rosa, jednate l spo lečnost i 

60851724 

C Z 6 0 8 5 1 7 2 4 

Česká spoř i te lna,a.s. , Prachat ice 

Kra jského soudu v Českých Budějov ic ích, oddí l C, v ložka 4028 

se dohod ly na uzavření té to sm louvy o dí lo (dále jen "smlouva" ) . 

Zástupc i obou st ran uveden i v o d s t . 1.1. a 1.2. prohlašují , že podle zákona , s tanov, 
spo lečenské smlouvy nebo j iného obdobného předpisu j sou oprávněn i tuto smlouvu podepsat 
a k platnost i sm louvy není t řeba podp isu j iné osoby. 

1.3. Oprávněn í zástupc i k j ednán í : 
V e věcech smluvn ích : 

• O b j e d n a t e l : Ing. Jaros lava Mar tanová , s tarostka; Ing. Jiří Cais , mís tostarosta 

• Z h o t o v i t e l : Ing. Jan Rosa, jednate l spo lečnost i 

V e věcech odborných : 

• Po dobu dodávky bude ob jednate le na s tavbě zastupovat : A lena Szabová , př ípadně 
další zástupc i ob jednate le pověření v p růběhu dodávky osobou oprávněnou j edna t 
j m é n e m či za ob jednate le , kteří j sou oprávněn i ke všem úkonům týkaj íc ím se plnění 
dodávky, v y j m a změny či dop lnění této smlouvy o dí lo. Zástupc i ob jednate le kontroluj í 
kvalitu p rováděných prací, j sou povinni a oprávněn i ověři t , zda zhotov i te lem 
vyúč tované práce odpovída j í sku tečně p rovedeným dohodnu tým d o d á v k á m a 
výkonům. Jsou dále oprávněn i řešit techn ické prob lémy a předběžně pro jednávat 
změny a dop lňky dí la, j sou oprávněn i provádět rozhodnut í , týkající se pro jekčních 
z m ě n díla, provedení doda tečných zkoušek nebo ověření , odst ranění nebo náhrady 
prací, které nejsou v sou ladu s podmínkami smlouvy . 



Zás tupcem zhotovi te le na s tavbě je : Ing. Jan Rosa, který je pověřen ř ízením 
s tavebníc i i prací, l<oordinací subdodavate lů a řešen ím všecí i p rob lémů, souvise j íc íc i i 
s real izací dí la. 

II. PŘEDMĚT DÍLA 

2.1 P ředmě tem dí la j e provedení akce „Oprava fasády a oken na objektu č.p.5 v e V i m p e r k u " , a to 
v sou ladu s pro jektovou dokumentac í zpracovanou Ing. Pav lem Vyskoč i l em, ČKAIT : 0101848, 
Špidrova 87, V imperk , v červnu 2015, která tvoří pří lohu Zadávací dokumen tace veře jné zakázky na 
výběr zhotov i te le tohoto díla (vše dále jen jako „pro jektová dokumentace" ) a dá le v rozsahu , d a n é m 
po ložkovým rozpoč tem, který je obsažen v nabídce zhotovi te le podané v rámci zadávac ího řízení na 
výběr zhotov i te le tohoto dí la. Smluvn í strany prohlašují , že zhotovi te l mě l možnos t před podán ím 
nabídky a uzavřen ím této smlouvy seznámi t se jak s pro jektovou dokumentac í , tak s mís tem plnění 
díla a posoudi t techn ické údaje o rozsahu, kval i tě a požadovaném způsobu provedení dí la pro potřeby 
real izace dí la a ka lku lace ceny dí la. Smluvní st rany se shodují , že vymezen í p ředmětu díla dle této 
smlouvy zahrnu je veškerá plnění a dodávky nutné k j eho řádnému dokončení tak, aby je j bylo možno 
užívat v sou ladu s úče lem, pro který je dí lo zhotovováno. Součást í p ředmětu díla je i zp racování 
pro jektové dokumen tace sku tečného provedení díla. Pro jektová dokumen tace byla zhotovi tel i p ředána 
před podp isem této smlouvy. 

2.2 Bližší popis: 

S jednané dí lo bude provedeno v sou ladu s obecně závaznými předpisy, př ípadně podmínkami 
s tavebního úřadu, o rgánů státní památkové péče a pro jektovou dokumentac í výše uvedenou . Z 
hlediska techn ického a techno log ického s jednávaj í se jako závazné techn ické a technolog ické 
předpisy a normy týkající se provádění prací a použi tých mater iá lů a aktuální pokyny vý robců 
dodaných mater iá lů a zař ízení pro instalaci či apl ikaci takových mater iá lů a zař ízení . 

2.3 Veške rá ujednání , techn ické podmínky a j iná ustanovení uvedená v nabídce zhotovi te le, podané 
v rámci zadávac ího řízení na výběr zhotovi te le díla dle této smlouvy, j sou nedí lnou součást í této 
smlouvy, pokud tato smlouva nestanoví j inak (viz čl . 2.1.) . 

2.4 Dojde- l i při real izaci dí la k podsta tným z m ě n á m , dop lňkům nebo rozšíření p ředmětu díla 
vyplývaj ící z podmínek při provádění dí la, nebo z odborných znalost í zhotov i te le, oprot i pro jektové 
dokumentac i dí la, j e zhotovi te l pov inen provést soupis těchto z m ě n , dop lňků nebo rozšíření ve fo rmě 
zadávac ích l istů, oceni t je j podle jedno tkových cen použi tých pro návrh ceny díla nebo sazbami 
uvedenými v cen íkách Ú R S v aktuální cenové úrovni (pokud práce nejsou obsaženy v nab ídkovém 
rozpočtu) a předloži t objednate l i k odsouhlasení s t ím, že bude uzavřen "Dodatek ke smlouvě" 
(shrnující jednot l ivé zadávac í l isty s oceněním) , v němž bude řešena z m ě n a ceny, př ípadně i te rmínu 
dokončení . Zás tupcem objednate le odsouh lasené zadávací listy nedávaj í samy o sobě právo 
zhotovi te l i k real izaci těchto z m ě n a na je j ich úhradu. Pokud tak zhotovi te l neučiní , má se za to, že 
práce a dodávky j ím real izované byly v p ředmětu díla a v j eho ceně zahrnuty. Při uzavírání p ř ípadných 
dodatků k této sm louvě budou strany postupovat v sou ladu s př ís lušnými us tanoveními zákona č. 
137/2006 Sb . v p la tném znění . 

2.5 Zhotov i te l prohlašuje, že se v p lném rozsahu seznámi l s rozsahem a povahou dí la, že m u j sou 
známy veškeré technické, kval i tat ivní a j iné podmínky nezbytné k real izaci dí la, a že k provedení m á 
potřebné oprávnění k podnikání a provedení díla zajistí osobami odborně způsob i lými . 



III. C A S P L N Ě N I 

3 . 1 . Zhotov i te l se zavazu je provést a předat p ředmět díla dle čl . II v době : 
zahá jení provádění dí la dokončení a předání díla  

01.07.2016 do 30 .09 .2016 , 

v př ípadě rozdělení p lnění do dvou etap: 
I. e tapa - o p r a v a o k e n : 

01.07.2016 do 15.08.2016 

II. e tapa - o p r a v a fasády: 

01.07.2017 do 15.08.2017 

Uvedené te rmíny zahá jení real izace s tavby j sou vázány na skutečnost , že ob jednate l bude mít 
zaj iš těny f inanční prost ředky na plné f inancování akce či z íská p ředpok ládanou dotaci a dále na 
skutečnost , že do s tanovených termínů obdrží zhotovi te l p í semnou výzvu ob jednate le k zahájení 
provádění dí la. Bude- l i výzva k zahájení provádění díla zhotovi te l i do ručena po s tanovených 
te rmínech , posune se odpovída j íc ím způsobem i te rmín dokončení stavby event jej í př ís lušné etapy. 
V př ípadě, že ob jednate l nevyzve zhotovi te le k zahá jení provádění dí la nejpozděj i do 15.07.2016 (při 
rozdělení real izace do dvou e tap též do 15.07.2017) , budou jak ob jednate l , tak zhotovi te l oprávněn i 
od této smlouvy odstoupi t . Ta to smlouva nezak ládá nárok zhotovi te le na zahá jení provádění díla a 
př ípadné ods toupení dle tohoto č lánku nezak ládá zhotovi te l i jakékol iv nároky vůči objednate l i . 
V př ípadě, že zhotovi te l zaháj í provádění díla nebo provede část dí la bez p ísemné výzvy dle tohoto 
ods tavce, nebude mí t vůči objednatel i nárok na úhradu takové část i ceny díla ani nák ladů, 
vyna ložených na real izaci dané část i díla, př ípadně na náhradu toho, o co se v důs ledku takových 
prací zvýší hodnota maje tku objednate le. Bude však oprávněn odmon tova t a odvézt ze stavěniště 
vše , co v této souvis lost i do té doby na staveništ i umíst i l nebo namontova l , a to v př ípadě, že s t ím 
nesníží hodnotu ma je tku ob jednate le oprot i s tavu v době uzavření té to smlouvy. 

3.2. Nezaháj í - l i zhotovi te l práce na real izaci dí la ani do 20-t i dnů po obdržení výzvy k zahájení 
provádění s tavby či jej í př ís lušné etapy, j e ob jednate l op rávněn od té to sm louvy odstoupi t . 

3.3. Povětrnostní vl ivy, s n imiž se v době real izace dí la nemoh lo uvažovat , j sou d ů v o d e m 
k prod loužení te rmínu dokončen í díla, j en pokud do jde v tomto směru k dohodě mezi o b ě m a 
smluvn ími s t ranami . 

3.4. V př ípadě, že do jde k přerušení prací v inou objednate le , posunu je se te rmín dokončení díla o 
dobu prodlení a 1 t ýden . 

3.5 Dodržení času p lnění zhotov i te lem je závis lé na řádné a včasné součinnost i ob jednate le 
dohodnu té v této smlouvě . Zahájení provádění prací j e podmíněno naby t ím právní moci s tavebního 
povolení a všech dalš ích př ípadných správních rozhodnut í vydaných pro s tavbu, pokud je j ich 
k zahá jení provádění s tavebních prací zapotřebí . Po dobu prodlení ob jednate le s poskytnut ím 
souč innost i není zhotov i te l v prodlení s p lněním závazku provést dí lo a konečný termín provedení díla 
se o tu to dobu prodlužuje. 

3.6. Ob jednate l je oprávněn provádění díla kdykol iv přerušit, omez i t nebo ukonči t p í semným 
o z n á m e n í m zhotovi te l i , které může být uč iněno i f o rmou záp isu ve s tavebn ím deníku . O dobu 
takového přerušení se pak prodlouží termín dokončení dí la. V př ípadě, že přerušení provádění díla 
bylo vyvo láno fak tem, že zhotovi te l neprovádí dí lo v sou ladu s podmínkami této sm louvy nebo 
sdě lenými požadavky ob jednate le , termín dokončení díla se o dobu přerušení provádění prací do 
doby z jednání nápravy ze strany zhotovi te le neprodlouží . 



IV. C E N A ZA DÍLO 

4 . 1 . Cena díla je s tanovena v sou ladu se z á k o n e m o cenách č. 526/1990 Sb. Cena díla je s tanovena 
na zák ladě cenové nabídky zhotov i te le. Jedno tkové ceny uvedené v nabídce jsou pevné a obsahuj í 
veškeré náklady a zisk zhotovitele, nezbytné pro dokončení dí la v rozsahu, který je dán touto 
smlouvou o dí lo (tedy i vče tně př ípadných prací a dodávek, které v nabídce zhotovi te le výs lovně 
uvedeny nejsou ve smys lu čl. II této smlouvy) a v te rmínu dle této smlouvy o dílo. Způsob s tanovení 
ceny a její výše byl odsouh lasen o b ě m a smluvn ími s t ranami . 

4.2. Smluvní st rany se ve smys lu zákona o cenách č. 526/1990 Sb. , ve znění pozdějš ích předpisů, 
dohodly, že cena za zhotovení dí la činí: 

Cena za I. e tapu bez D P H 156.205,-Kč 
Cena za II. e tapu bez D P H 221.089, -Kč 

Cena ce lkem bez D P H 377.294 , -Kč 

(t j .slovy t ř is tasedmdesátsedmt is ícdvěstědevadesátč tyř i korun českých) 

D P H 2 1 % 79.232,-Kč 

DPH bude účtována dle p latné právní úpravy ke dni vystavení daňového dok ladu. 

C e n a c e l k e m vče tně D P H 456.526, -Kč 

4.3. S T A N O V E N Á A O D S O U H L A S E N A C E N A JE C E N O U N E J V Ý Š E P Ř Í P U S T N O U , t j . pokud jde o 
horní l imit ceny za dí lo, zhotovi te l nemá právo požadovat bez souh lasu ob jednate le jej í zvýšení . 
V př ípadě, že rozsah díla bude ze strany ob jednate le omezen , př ípadně, pokud v p růběhu provádění 
díla dojde ke zj ištění, že některé práce a dodávky při zachování podoby a funkčnost i dí la byly dodány 
v menš ím rozsahu, množstv í nebo ceně, pak se ce lková cena díla adekvá tn ím z p ů s o b e m sníží (tzv. 
méněpráce) . V ostatních př ípadech může být cena uvedená v o d s t . 4 . 1 . a 4.2. změněna pouze 
p ísemnou dohodou smluvn ích stran fo rmou oč ís lovaného dodatku ke smlouvě. Součást í ceny díla je i 
o d m ě n a zhotovi te le za sp lnění všech ostatních j e m u s tanovených povinnost í d le této smlouvy. 

4.4 Zhotov i te l a ob jednate l se dohodl i , že zhotovi te l nese nebezpečí škody na zho tovovaném díle až 
do doby jeho protokolárního převzetí ob jednate lem po řádném dokončení dí la. V las tn íkem díla je po 
celou dobu provádění díla ob jednate l , v y jma těch mater iá lů a zařízení, která ješ tě nebyla do díla 
zabudována nebo insta lována a ze st rany ob jednate le ješ tě nedošlo k úhradě Jejich ceny (viz 
položkový rozpočet díla a j e m u odpovídaj íc í fak turace zhotovi te le) . 

4.5 Na výše uvedený p ředmět plnění n e b u d e ap l ikován rež im přenesení daňové povinnost i d le § 92e 
zákona o D P H . Dodavate l j e pov inen vystavi t daňový dok lad s náleži tostmi dle § 92a odst. 2 zákona 
o D P H . 

4.6 Daňový dok lad vztahuj ící se k urč i tému období (da tum zdani te lného plnění) lze vystavi t a doruči t 
objednatel i nejpozděj i do 5. dne měs íce následuj íc ího po tomto období . Pokud nebude objednate l i 
doručen v této lhůtě, hledí se na něj , j ako by nebyl vys taven. 

V. Z P Ů S O B P L A C E N Í DÍLA ( F A K T U R A C E , Z Á L O H Y ) 

5 . 1 . Provedené práce až do 9 0 % ce lkové ceny díla budou zhotov i te lem účtovány postupně, a to na 
zák ladě ob jednate lem p ísemně potvrzeného a odsouh laseného soupisu řádně provedených prací a 
dodávek. Zby lých 1 0 % ce lkové ceny díla bude zhotovi te l oprávněn objednatel i vyúčtovat po řádném 
dokončení a předání díla objednate l i a odst ranění př ípadných vad a nedodě lků díla. 



5.2 Faktura bude poř ízena ve dvou výt iscích a bude obsahova t všechny náleži tost i odpovídaj íc í 
d a ň o v é m u dok ladu podle § 29 zákona č. 235/2004 S b , o dani z př idané hodnoty, ve znění 
pozdějš ích předpisů. 
B e z kterékol iv náležitost i j e faktura neplatná. 

5.3. Součást í faktury bude soup is p rovedených prací (položkově) vče tně cen za jednot l ivé položky, 
v č l e n ě n í a cenách dle nab ídkového rozpočtu. Soupisy p rovedených prací, k teré maj í být podk ladem 
pro fak turac i , mus í být odsouh laseny a potvrzeny s tavebním dozo rem ob jednate le nebo př ímo 
ob jedna te lem. 

5.4. Nedojde- l i mez i o b ě m a s t ranami k dohodě při odsouh lasení množstv í nebo druhu provedených 
prací, j e zhotovi te l op rávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedoš lo k rozporu . Pokud bude faktura 
zhotovi te le obsahova t i neodsouh lasené práce, je ob jednate l op rávněn uhradi t pouze tu část faktury, 
se kterou souhlasí . Na zbývaj íc í část faktury nemůže zhotovi te l up latňovat ž á d n é maje tkové sankce, 
vyplývaj ící z peněž i tého d luhu ob jednate le . 

5.5. Zhotov i te l předloží konečnou fakturu do 15 ti dnů po předání řádně dokončeného díla a j eho 
převzetí ob jedna te lem a odst ranění všech vad a nedodě lků dí la. 

5.6. Sp la tnost každé faktury je dohodnu ta do 30 dnů po je j ich obdržení ob jedna te lem. V př ípadě 
nedodržení te rmínu splatnost i faktury vzn iká zhotovi tel i právo na úrok z prodlení dle odst . 1 0 . 1 . této 
smlouvy. 

5.7. Práce, které provedl zhotovi te l bez souh lasu ob jednate le o své ú jmě nad rámec předmětu díla 
tak, j ak je popsáno v č lánku č l . II této smlouvy, se do soupisu prací nesměj í za řazova t a považuj í se 
za součás t ce lkové ceny díla, v y j m a př ípadů, kdy se strany p ísemně dohodnou j inak. 

5.8. Smluvn í st rany se dá le dohodly , že v př ípadě, že se zhotovi te l s tane ve smys lu ust. § 106a 
zákona o dan i z př idané hodnoty nespoleh l ivým p lá tcem daně a po dobu , kdy za něj ve smys lu 
uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že není 
nespo leh l ivým p lá tcem daně) , bude objednate l op rávněn hradit úč tované část i ceny dí la co do částky, 
odpovídaj íc í dan i z př idané hodnoty, př ímo na účet správce daně. Poukázán ím přís lušné částky na 
účet správce daně se v dané část i bude považovat úč tovaná částka za uhrazenou . 

VI. Z P Ů S O B P R O V Á D Ě N Í DÍLA 

6 . 1 . Zhotov i te l j e pov inen provést dí lo v sou ladu s pro jektovou dokumentac í , s tanov isky s tavebního 
úřadu, podmínkami vydaného závazného s tanoviska o rgánů státní památkové péče, touto sm louvou , 
veškerými p la tnými Č S N , zákony a je j ich prováděcími vyh láškami , bezpečnos tn ími předpisy, které se 
týkají j eho č innost i spo jené s real izací dí la a dále s pokyny výrobců mater iá lů či dodaných zař ízení pro 
i ns ta lac i či aplil<acl t a k o v ý c i i nnaterlálů či z a ř í z e n í ( v š e d á l e j e n „předpisy") . P o k u d p o r u š e n í m 
uvedených předpisů vzn ikne jakáko l iv škoda, nese veškeré vznik lé náklady zhotov i te l . V př ípadě, že 
zhotovi te l nebude přes p ísemné upozornění ob jednate le dle odst. 6.2. provádět dí lo v sou ladu 
s předpisy, bude ob jednate l op rávněn jednos t ranně nechat tu k terou část díla na nák lady zhotovi te le 
provést j i ným dodava te lem, a to bez vl ivu na záruku, kterou za kval i tu dí la poskytnu l zhotovi te l d le této 
smlouvy . 

6.2. Ob jednate l j e oprávněn kontro lovat provádění díla na všech j eho s tupních. Vzh ledem 
k památkové ochraně ob jektu č.p.5 j sou oprávněni kontro lovat provádění dí la též zástupc i o rgánů 
státní památkové péče a provádět zápisy do s tavebního den íku . Zjistí-l i ob jednate l , že zhotovi te l 
provádí dí lo v rozporu se svými pov innostmi , požadavky o rgánů státní památkové péče či s předpisy 
shora uvedenými nebo nedodržu je j iné podmínky této smlouvy, j e ob jednate l op rávněn dožadova t se 
toho, aby zhotovi te l odstrani l vady vznik lé takovou j eho č innost í a dílo prováděl řádným z p ů s o b e m . 
Jest l iže tak zhotovi te l neučiní ani v př iměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovi te le by 
vedl nepochybně k da lš ímu porušení smlouvy, je ob jednate l op rávněn odstoupi t od smlouvv . V tomto 
př ípadě je ob jednate l pov inen zaplat i t zhotovi tel i řádné p rovedené a ob jedna te lem odsouh lasené 
práce a zároveň je oprávněn uplatni t smluvní pokutu d le odst. 10.4. této smlouvy. 



6.3. Práce, které vykazuj í j iž v průběhu provádění díla nedostatky nebo odporu j í smlouvě, musí 
zhotovi te l nahradi t bezvadnými pracemi . Vznikla- l i by nahrazován ím škoda objednate l i , hradí 
zhotovi te l i j i . 

6.4. Mater iá ly či výrobky, které neodpovídaj í pro jektové dokumentac i , zadávac ím podk ladům nebo 
nevyhovuj í zkouškám, musí být z nařízení ob jednate le odst raněny ze s taveniš tě ihned. Nestane- l i se 
tak, může je j ich odst ranění na náklady zhotovi te le zajistit ob jednate l . 

6.5. Zhotov i te l přebírá v p lném rozsahu odpovědnos t za vlastní řízení pos tupu prací pracovníky, 
maj íc ími odpovídaj íc í odbornou způsobi lost a kval i f ikaci. 

6.6. Ob jednate l kontrolu je provádění prací podle návrhu techn ického provedení stavby a má přístup 
na všechna pracoviš tě zhotovi te le, kde j sou usk ladněny dodávky pro s tavbu. 

6.7. Zhotov i te l dá le odpov ídá za s ledování a dodržování předpisů bezpečnost i p ráce a ochrany zdraví 
při práci , vybavení pracovníků ochrannými pomůckami , zachování pořádku a dodržování hygienických 
předpisů na staveništ i . Před prováděním jakýchkol iv prací j e zhotovi te l pov inen pracovníky seznámi t 
s riziky B O Z P na pracovišt i a p rovozně bezpečnos tn ími předpisy. 

6.8. Zhotov i te l j e pov inen zajist i t a f inancovat veškeré př ípadné subdodavate lské práce a nese za ně 
záruku v p lném rozsahu dle č lánků VII I , IX, X. 

6.9. V š e c h n y ztráty a škody, k teré vzn iknou na s tavebních mater iá lech, dí lech nebo ce lé s tavbě až do 
dne předání s tavby, j dou k tíži zhotovi te le. 

6.10. Za všechny škody, které vzn iknou v důs ledku provádění s tavby t řet ím, na s tavbě zúčas tněným 
osobám, př ípadně objednate l i , odpovídá zhotovi te l , který je pov inen uhradi t vznik lou škodu (to se týká 
i škod vznik lých např. nedos ta tečným obnoven ím původního s tavu pozemku nebo na př i lehlých 
komunikacích) . To to ustanovení se vztahuje i na škody vznik lé t ře t ím, na s tavbě nezúčas tněným 
o s o b á m . Zhotovi te l se zavazu je , že po dobu provádění díla dle této smlouvy bude poj ištěn pro př ípad, 
že svou č innost í způsobí škodu třetím osobám nebo objednate l i , a to s garancí poj is tného plnění 
v j e d n o m poj is tném případě min imálně ve výši 1.000.000,-Kč. 

6 . 1 1 . Zhotov i te l j e pov inen vést na s tavbě od dne převzetí s taveniš tě do předání díla s tavební deník 
(SD) o pracích, které provádí . Do deníku se zapisuj í všechny skutečnost i , rozhodné pro plnění 
smlouvy vče tně víceprací . 

6.12. Záp isy ve S D musí být prováděny denně odpovědným pracovn íkem zhotovi te le a podepsány 
s tavbyvedouc ím tak, aby z nich byl z ře jmý postup a množstv í p rovedených prací, je j ich jakost , 
zdůvodněn í odchy lek prací od PD. Podle záp isů ve S D bude ob jednate l posuzovat měsíční soupisy 
p r o v e d e n ý c h prac í . 

6.13. M i m o odpovědného pracovníka zhotovi te le a s tavbyvedoucího může do S D provádět zápisy 
pouze určený zás tupce ob jednate le a zhotovi te le, TD I , koord inátor B O Z P na staveništ i , zás tupce 
správců inženýrských sítí, zpracovate l PD, a přís lušné oprávněné orgány státní správy (ze jména státní 
památkové péče). 

6.14. Ob jednate l j e pov inen s ledovat obsah SD a k zápisu př ipojovat svoje s tanovisko. Nebude- l i 
ob jednate l souhlasi t se záp isem, je povinen zapsat svo je s tanov isko se zdůvodněn ím nejpozděj i do 15 
pracovních dnů po provedení záp isu , j inak se má za to, že s obsahem souhlasí . 

6.15. V e S D musí být m imo j iné uvedeno : 
název, sídlo, IČ, DIČ zhotovi te le, ob jednate le a zpracovate le PD 
přehled všech provedených zkoušek jakost i 
seznam dokumen tace stavby včetně veškerých z m ě n a dop lňků 
seznam dok ladů a úředních opatření , týkaj ících se stavby 



6.16. Objednate l j e spo lu se zástupc i o rgánů státní památkové péče oprávněn kontro lovat provádění 
díla na všech s tupních j eho provádění , a to kdykol iv, ze jména však fo rmou prav idelných kontro lních 
dnů , které j e každá smluvní s t rana oprávněna svolat, zprav id la ne jméně j ednou týdně. V př ípadě 
provádění konst rukcí a prácí, které vyžaduj í zv lášť kontrolu před je j ich zakry t ím, zhotovi te l vyzve 
ob jednate le nejpozděj i 5 pracovních dnů p ředem ke kontrole zak rývaných konstrukcí a prací 
p ísemnou fo rmou záp isem do S D (potvrzeným ob jednate lem) nebo j inými dos tupnými 
kont ro lovate lnými prostředky. V př ípadě, že se objednate l ač řádně vyzván nedostaví , j e zhotovi te l 
oprávněn pokračovat v pracích. Pokud však zhotovi te l výzvu neučiní a práce provede bez toho, aby 
objednateli umožni l je j ich kontrolu fo rmou výzvy a vyčkání uplynutí 5 denní lhůty výše popsané, j e 
povinen na žádos t ob jednate le do tyčné práce na svůj nák lad znovu odkrýt . 

6.17. Zhotov i te l j e pov inen upozorni t ob jednate le na z ře jmou nevhodnos t j eho pokynů nebo na 
nevhodnou povahu věcí převzatých k provedení díla od ob jednate le (nevhodné řešení v pro jektové 
dokumentac i apod. ) . Bude- l i přes toto upozornění ob jednate l p í semně trvat na provedení prací podle 
svých podk ladů, neodpov ídá zhotovi te l za vady díla z tohoto titulu vznik lé. Nesplní- l i zhotovi te l svoj i 
upozorňovací povinnost , za tyto vady dí la v p lném rozsahu odpov ídá . 

6.18. Zhotov i te l j e pov inen při odevzdávání díla uspořádat stroje a zař ízení tak, aby bylo m o ž n o dí lo 
řádně převzí t a používat . Nejpozděj i do 5 dnů po odevzdání a převzet í dí la ob jednate lem je zhotovi te l 
pov inen staveniš tě zce la vykl idi t a nás ledně upravit tak, j ak mu to uk ládá PD. Pokud tak neučiní , j e m u 
objednate l op rávněn fakturovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý den , po který bude 
zhotovi te l užívat s taven iš tě neoprávněně, a to až do úp lného vykl izení s taveniště. 

6.19. Bez p í semného souh lasu ob jednate le nesmí být použi ty j iné mater iá ly, techno log ie nebo z m ě n y 
proti pro jektové dokumentac i či j i ným předp isům (viz odst. 6.1.). Současně se zhotovi te l zavazu je a 
ručí za to, že při real izaci dí la nepouži je žádný mater iá l , o k terém je v době použití z n á m o , že j e 
škodl ivý z h led iska p latných hygien ických norem. Pokud tak zhotovi te l učiní, j e pov inen na p ísemné 
vyzvání ob jednate le provést okamž i tou nápravu ve fo rmě výměny takto použ i tého mater iá lu za 
mater iá l vhodný s t ím , že veškeré náklady s t ím spo jené nese zhotov i te l . 

6.20. Objednate l j e op rávněn v průběhu real izace požadovat z á m ě n y mater iá lů oprot i původně 
nav rženým a s jednaným mater iá lům. Požadavek na z á m ě n u však mus í být p ísemný a zhotovi te l m á 
právo na úhradu veškerých zby tečně vyna ložených nák ladů, pokud j iž původní mater iá l zaj ist i l . 

6.21. Zhotov i te l j e pov inen zajist i t dí lo proti k rádežím. 

6.22. Odvoz a u ložení sut i , zeminy a vybouraných hmot j sou obsaženy v pevné smluvní ceně díla. Na 
zák ladě výzvy př ís lušného orgánu státní správy k doložení l ikvidace či u ložení uvedených mater iá lů 
zhotovi te l předá dok lady o uložení sut i , výkopku a vybouraných hmot koresponduj íc ích s výzvou 
takového úřadu, a to buď př ímo takovému úřadu nebo objednate l i . 

6.23. Objednate l p ředá staveniště, t. j . prostor určený pro s tavbu a zař ízení s taveniš tě , prosto práv třetí 
osoby, k t e r é by bráni ly p r o v á d ě n í dí la, n e j p o z d ě j i do t e r m í n u s t a n o v e n é h o touto s m l o u v o u pro 
zahájení prací , pokud se st rany nedohodnou j inak. Zhotovi te l se zavazu je vykl idi t s taveniš tě a předat 
je objednate l i p rosté zař ízení s taveniště, zby tků mater iá lu, nečistot, odpadů a dalš ích pozůsta tků 
s tavební č innost i ne jpozděj i do 5 dnů po řádném dokončení a předání díla ob jednate l i . 

6.24. Zhotov i te l j e pov inen zajist i t řádné vytýčení s taveniště a b ě h e m výstavby řádně pečovat o 
základní směrové a výškové body a to až do doby předání dí la objednate l i . Zhotov i te l zajistí i 
podrobné vytýčení jednot l ivých ob jektů a odpovídá za jeho správnost . Zhotov i te l si opatř í na své 
náklady pot řebná povolení v souvis lost i s ods t raňován ím s t romů, dřevin a td. s t ím, že zhotovi te l i 
ob jednate l budou respektovat rozhodnut í př ís lušných o rgánů státní správy. 

6.25. Veške rá po t řebná povolení k užívání veře jných ploch zaj išťuje zhotovi te l a nese veškeré 
př ípadné poplatky. 

6.26. Pro účely rea l izace p ředmětu díla dle této smlouvy poskytne ob jednate l zhotovi tel i možnos t 
čerpání e l . energ ie a vody v místě stavby, a to bezplatně. 



6.27. Jest l iže v souvis lost i se zahá jen ím prací na staveništ i bude t řeba umíst i t nebo přemíst i t dopravní 
značky podle předpisů o pozemních komunikac ích , obstará tyto záleži tost i na své náklady zhotovi te l . 
Zhotovi te l dá le odpov ídá i za umísťování , přemísťování a udržování dopravn ích značek v souvis lost i s 
p růběhem provádění dí la. Veškerá potřebná povolení a rozhodnut í vztahuj íc í se k dopravně 
inženýrským opatřením zajišťuje zhotovitel a nese veškeré př ípadné poplatky. Dá le zhotovi tel 
v dos ta tečném předst ihu in formuje o všech omezen ích v přístupu a př í jezdu všechny obyvate le a 
v lastníky nemovi tost í do tčených s tavbou. 

6.28. Zhotov i te l j e pov inen při real izaci dí la udržovat na staveništ i pořádek a čistotu a je pov inen 
průběžně odst raňovat odpady a nečistoty vznik lé j eho pracemi v sou ladu s p latnými zákony o 
o d p a d o v é m hospodářstv í . Pokud tyto povinnost i zhotovi te l plnit nebude, nese riziko vzniku př ípadných 
škod (a to i ve f o rmě sankcí u ložených objednate l i ze strany orgánů státní správy nebo j i ným 
způsobem) . Nebude- l i v době pře j ímacího řízení na staveništ i pořádek a nebude- l i uspořádán 
zbývaj ící mater iá l , vymiňu je si ob jednate l právo nezaháj i t pře j ímací řízení či nepřevzí t dí lo do doby 
nápravy. 

6.29. Zhotov i te l j e pov inen, pokud to bude zapotřebí , vybudova t zař ízení s taveniš tě a depon ie 
mater iá lu tak, aby nevznik ly žádné škody na sousedních pozemcích a po ukončení prací uvést 
s taveniště do původního s tavu. Náklady na vybudování , udržování a odkl izení zař ízení s taveniště a 
deponie mater iá lu j sou zahrnuty v ceně díla. 

6.30. Zhotov i te l j e pov inen využívat veřejné komun ikace jen v sou ladu s p la tnými předpisy. Pokud 
vzn iknou je j ich už íváním škody, odpov ídá za ně př ímo zhotovi te l . 

6 . 3 1 . Zhotovi te l je pov inen v př ípadě rušení veře jného provozu či j iných obecně závazných právních 
předpisů (předpisy k ochraně l idského zdraví nebo ž ivotního prostředí) zabezpeč i t si př ís lušná 
povolení k t akovému postupu a provést všechna opatření , která př ís lušné úřady nařídí. Náklady na 
tato opatření nese zhotovi te l . 

6.32. Zhotovi te l bude postupovat ve s tavebních pracích tak, aby nedoš lo k poškození veškerých sítí. 
Pokud je to pot řebné k provedení , dokončení nebo uvedení díla do užívání, zaj istí si zhotovi te l na své 
náklady vy týčení všech inženýrských sítí v komun ikac ích a v terénu na svoje náklady. V př ípadě je j ich 
poškození po dobu provádění díla (tedy v době od převzetí s taveniš tě do řádného dokončení a 
předání dí la objednatel i ) opraví zhotovi te l takové inž. sítě na vlastní nák lady nebo na své náklady 
zajistí je j ich opravu třetí osobou . O př ípadném vytýčení inženýrských sítí bude proveden záp is do SD 
př ís lušným zás tupcem do tčené inženýrské sítě. Při real izaci přeložky inženýrských sítí odbornou 
f i rmou poskytne zhotovi te l součinnost . 

6.33. Zhotov i te l j e pov inen zabezpeč i t s taveniště proti vs tupu nepovo laných osob a učinit veškerá 
opatření , aby v l ivem provádění s tavby nedocháze lo k zatěžování okol í prašnost í , n a d m ě r n ý m h lukem 
či z n e č i š ť o v á n í m a aby nedocháze lo k ohrožování bezpečnost i pos tupem prováděn i prací nebo 
p rovozem stavebních mechan izmů . Dále je pov inen zajist i t p řechody přes výkopy, pokud budou 
hloubeny, pro zabezpečen í provozu a přístupu do existuj ících objektů (pro pěší i techniku) . 

6.34. Zhotovi te l se před podp isem této smlouvy seznámi l s pro jektovou dokumentac í a ostatními 
zadávac ími podklady, které j sou potřeba k provedení díla dle této smlouvy, a prohlašuje, že tyto m u 
byly poskytnuty, a má zcela jasný přehled o způsobu a ob jemu prací. 

6.35. V p ředmětu díla j sou obsaženy všechny dodávky a výkony, které patří k p lnému dokončení díla 
tak, aby bylo p rovozuschopné, tedy aby je bylo možno užívat k účelu, pro který je zho tovováno . 

6.36. Ob jednate l m á právo změn i t rozsah díla, př ípadně vypust i t provedení některých prací aniž by 
zhotovi te l mohl uplatňovat jakékol iv sankce vůči objednate l i . V těchto př ípadech je však povinen 
pro jednat z m ě n u s jednané ceny, př ípadně i te rmín dokončení díla. 

6.37. Zhotov i te l nese nebezpečí škody na zho tovovaném díle, a to až do doby jeho předání 
objednatel i po řádném dokončení díla. 



6.38. Z m ě n a subdodava te lů oprot i obsahu nabídky podané zhotov i te lem v zadávac ím řízení na 
zhotovi te le tohoto dí la j e m o ž n á pouze na zák ladě p ísemného s o u h l a s u objednate le . Objednate l 
se zavazu je , že takový souh las nebude odpírat v př ípadě, že nový subdodava te l bude sp lňovat 
veškeré kval i f ikační požadavky , které sp lňoval původní subdodavate l a z in formací , k terými bude 
ob jednate l v dané si tuaci d isponovat , nebude vyp lývat obava, že nový subdodavate l by moh l provést 
j e m u svěřenou část dí la vadně nebo j i ným z p ů s o b e m narušit real izaci dí la dle té to smlouvy. Zhotov i te l 
se zavazu je pro př ípad porušení povinnost í d le tohoto ustanovení uhradi t ob jednate l i smluvn í pokutu 
v e v ý š i 1 0 0 . 0 0 0 , - K č . 
Z m ě n a subdodava te le nemá vliv na max imá lně př ípustný podíl subdodavate lů na plnění zakázky , 
který j e v př ípadě plnění tohoto dí la s tanoven na 3 0 % z ce lkového f inančního ob jemu plnění. 

6.39. Zhotov i te l j e pov inen poř izovat fo todokumentac i před započe t ím díla, v j eho průběhu a po 
dokončení dí la v po t řebném rozsahu d le p ředmětu díla, dle požadavků Objednate le , s dig i tá lním 
vyznačen ím data pořízení . Ta to fo todokumentace bude součást í p ředmětu dí la a j e h o ceny. Při 
vyúčtování každé část i ceny dí la zhotovi te l při loží k př ís lušné faktuře jen př iměřený počet fotograf i í 
post ihuj ících průběh zhotovení dané část i dí la. V př ípadě dí lčích faktur tedy bude př i ložena 
zhotov i te lem jen fo todokumen tace , která post ihuje fak turované položky. V př ípadě těch částí a 
dodávek dí la, které budou v da lš ím postupu zakry té , nebo se s tanou nepř ípustnými , j e zhotovi te l 
pov inen vést podrobnou fo todokumentac i (popř. v ideozáznam, nebo digitální záznam) post ihující 
deta i lně všechny tyto část i . Fo todokumentac i je pov inen zhotovi te l pořídit rovněž při p ř ípadném 
odst ranění vad a nedodě lků díla. V př ípadě, že zhotovi te l takovou dokumentac i nepovede nebo j i 
povede v nedosta tečné podrobnost i , budou strany v př ípadě sporu o kvalitu dí la nebo jeho konkrétní 
část i vycháze t z dokumen tace , kterou si pořídí ob jednate l a jej í obsah bude pro takový př ípad 
s t ranami považován za nesporný. 

VII. P Ř E V Z E T Í DÍLA 

7 . 1 . Zhotov i te l splní svou pov innost provést dí lo j eho řádným a úp lným dokončen ím a p ředáním 
předmětu dí la dle č lánku II. této smlouvy o dí lo objednate l i v dohodnu tém termínu a mís tě bez vad a 
nedodě lků a po prokázání bezchybné funkce dodaných a zho tovených zař ízení či sys témů. 
Podmínkou řádného dokončen í dí la a j eho předání objednate l i j e ze strany zhotov i te le i p ředání všech 
listin, k teré se k dílu vztahuj í , j ako j sou atesty, protokoly o p rovedených zkouškách , návody k použití , 
geodet ická zaměření , dokumen tace sku tečného provedení díla a další dokumenty , z je j ichž povahy 
vyp lývá, že se vztahuj í k dí lu nebo některé j eho část i , př ípadně dokumenty , k terých j e potřeba k t omu , 
aby bylo dí lo nebo j e h o část m o ž n o řádně užívat v sou ladu s právními předpisy (př ípadně j sou 
podmínkou vydání ko laudačního souh lasu nebo rozhodnut í , uvedení dí la do provozu a podobně) . 

7.2. V př ípadě provádění dodávek vyžaduj íc í provedení zkoušek považuje se provedení dí la za 
dokončené teprve tehdy, když požadované zkoušky byly úspěšně provedeny a do loženy př ís lušnými 
dok lady. 

7.3. K převzetí dokončeného dí la vyzve zhotovi te l ob jednate le p ísemnou fo rmou ne jméně 7 dní před 
te rmínem zahájení předání dí la. Ob jednate l zaháj í převzetí dí la do 7 dnů od te rmínu navrženého 
zhotov i te lem. Ob jednate l má však právo odmí tnout zahájení pře j ímacího řízení, je-l i te rmín navržený 
zhotov i te lem o více než 30 dnů dříve, než s jednaný te rmín předání dí la. 

7.4. O předání a převzetí dí la bude sepsán zápis a podepsán o b ě m a smluvn ími s t ranami . V př ípadě, 
že ob jednate l p řevezme dí lo s vadami a nedodělky, bude obsahem protokolu i soup is takových vad a 
nedodě lků s uveden ím te rmínu je j ich odstranění . Nebude - li takový termín dohodnut , bude zhotovi te l 
pov inen odstrani t j e do 30t i dnů ode dne sepsání p ředávac ího protokolu. Ve s te jném termínu (počínaje 
o z n á m e n í m vady) bude pov inen odstrani t i př ípadné další vady, které se na díle vysky tnou po dobu 
odst raňování vad a nedodě lků , z j iš těných při předání díla - o takových vadách se m á za to, že jde o 
vady, z j iš těné při předání dí la. 

7.5. Ob jednate l není pov inen převzí t dí lo, vykazuj íc í vady a nedodělky. Může tak učinit v př ípadě, že 
se bude jedna t o d robné vady a nedodělky. To to rozhodnut í j e na vůli ob jednate le . 



VIII. VADY DÍLA 

8 . 1 . Dílo má vady, jest l iže j eho provedení neodpovídá p ředp isům dle odst . 6 . 1 . této smlouvy, tedy 
ze jména kval i tat ivním podmínkám s tanoveným v předaných podk ladech, p la tným Č S N , př ís lušným 
s tavebně- techn ickým předp isům, př ípadně pokynům výrobců dodaných zař ízení a mater iá lů pro je j ich 
instalaci či apl ikaci , pokud není způsobi lé k účelu, pro který bylo zho toveno , nebo pokud nemá 
vlastnost i , k teré vyplývaj í z této smlouvy př ípadně předpisů nebo důvodných očekávání ob jednate le . 

IX. ZÁRUKA 

9 . 1 . Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vznik lých při p rovozu díla j e mez i smluvními s t ranami 
dohodnu ta na 60 měsíců od data řádného dokončení díla ( tedy od data předání dí la, př ípadně 
odst ranění pos lední vady a pos ledního nedostatku z j iš těných při předání díla). Po tuto dobu odpov ídá 
zhotovi te l za vady, které ob jednate l zjistil a které oznámi l zhotovi tel i a zhotovi te l j e podle vo lby 
ob jednate le buď odstraní bezplatně na vlastní náklady, nebo za ně uhradí objednate l i náhradu v níže 
popsané výši . Zhotov i te l nepřebírá zodpovědnos t za vady vznik lé v záruční době nás lednou stavební 
č inností ob jednate le nebo j ím pověřené osoby (vy jma plnění práv ob jednate le dle této smlouvy) a 
poruchami inženýrských sítí nesouvisej íc ích s p ředmětem plnění d le smlouvy o dí lo a dá le pak 
nesprávným už íváním díla. U speci f ických částí dí la, které lze samosta tně funkčně odděl i t , se strany 
mohou p ísemně dohodnou t (kupř. v p ředávac ím protokole), že záruka za takové část i dí la se 
neposkytu je a že tuto ponese dodavate l takových zařízení dle j ím s tanovených záručních podmínek 
s t ím, že zhotovi te l předá spolu s takovou částí dí la i platný a potvrzený záruční list dodavate le 
takového zař ízení . 

9.2. Zá ruka se nevztahu je na př i rozené opotřebení součást í a na závady vznik lé mechan i ckým 
poškozen ím či neodbornou manipu lac i a péčí a dále na poškození ž ive lnou událostí . 

9.3. Objednate l j e pov inen vady p ísemně rek lamovat u zhotovi te le bez zby tečného odk ladu po je j ich 
zj ištění. V rek lamac i musí být vady popsány a musí být uvedeno, jak se projevuj í . Dále v rek lamaci 
ob jednate l může uvést své požadavky, j a kým z p ů s o b e m vadu odstrani t nebo zda požaduje f inanční 
náhradu. Vo lba plnění j e v t omto směru s jednána ve prospěch ob jednate le s t ím, že př ípadná f inanční 
náhrada bude s tanovena ve výši nák ladů, které bude objednate l nucen účelně vynaloži t na odst ranění 
takové vady, vče tně př ípadných souvisej íc ích nák ladů. 

9.4. Zhotov i te l j e pov inen odstrani t j ím uznané rek lamované vady v př ípadě, že ze strany ob jednate le 
není požadována f inanční náhrada ve smys lu odst. 9.3., neprod leně po je j ich oznámení , př ípadně 
v te rmínu, který bude ob jednate l požadovat v oznámení rek lamace. Objednate l m á i přes s jednanou 
smluvní pokutu nárok na náhradu škody a ušlého z isku z důvodu nefunkčnost i nebo čás tečné 
nefunkčnost i dí la do doby odst ranění rek lamované vady. Náklady na odst ranění rek lamované vady 
n e s e zhotovi te l i ve sporných př ípadech až do př ípadného rozhodnut í s o u d u . 

9.5. Rek lamac i lze uplatni t do pos ledního dne záruční lhůty, p ř ičemž i rek lamace odes laná 
ob jednate lem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas up la tněnou. 

9.6. Neodstraní- l i zhotovi te l up la tněnou vadu v termínu popsaném v o d s t . 9.4. této smlouvy, je 
ob jednate l op rávněn odstrani t takovou vadu a nedodě lek na náklady zhotovi te le s á m nebo 
prostřednictv ím třetí osoby. Veške ré takto vyna ložené nebo s ods t raněním vady souvisej ící náklady 
uhradí objednate l i zhotovi te l . V př ípadě, že objednate l bude vadu odst raňovat sám, má právo na 
náhradu ve výši s tanovené dle aktuá ln ího ceníku stavebních prací ÚRS. 

9.7. Objednate l m á právo v záruční době rek lamovat i vady díla, které mělo dí lo v době j eho předání a 
které nebyly uvedeny v protokolu o předání dí la. 

10 



X. Z A J I Š T Ě N Í Z Á V A Z K U ( S M L U V N Í P O K U T Y ) 

10 .1 . Dojde- l i ze s t rany ob jednate le k prodlení při úhradě faktury, j e ob jednate l pov inen zaplat i t 
zhotovi tel i úrok z prodlení ve výši 0,5 % d lužné částky za každý den prodlení . 

10.2. Z a prodlení se sp lněn ím termínu pro řádné dokončení dí la a j eho předání ob jednate l i se 
zhotovi te l objednate l i zavazu je uhradi t smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ce lkové ceny dí la za každý 
započatý den prodlení . 

10.3. Pokud prodlení zhotov i te le p řesáhne tři měsíce, j e pov inen zaplat i t ob jednate l i navíc smluvní 
pokutu ve výši 1 0 % ze s jednané ceny díla za čtvrtý a každý další započatý měs íc prodlení . 

10.4. Jest l iže zhotovi te l oznámí objednate l i , že dí lo j e př ipraveno k odevzdání a při p ře j ímacím řízení 
se zjistí, že dí lo není podle podmínek smlouvy ukončeno nebo př ipraveno k odevzdání (tzn., že dí lo 
vykazu je vadu nebo vady dle této smlouvy) , j e zhotovi te l pov inen uhradi t objednate l i veškeré náklady 
s t ím vznik lé a smluvní pokutu ve výš i 5.000,- Kč. 

10.5. Pokud zhotovi te l neodst raní všechny vady a nedodělky díla z j iš těné při p ře j ímacím řízení nebo 
j inak uplatněné vady v te rmínech dle této smlouvy, je pov inen uhradi t objednatel i smluvní pokutu ve 
výši 1.000,-Kč za každý nedodě lek či vadu a den prodlení. 

10.6. V př ípadě prodlení zhotov i te le s p l n ě n í m jeho povinností , uvedených v č l . VI této smlouvy, 
ze jména pak jeho bodech 6.7., 6 . 1 1 . , 6.12. , 6.15., 6 . 2 1 . , 6.24., 6.25., 6.26., 6.27., 6.30., 6 .32. , a v č l . 
XII bodech 12.10., a 12.12. , nebo v př ípadě porušení některé z tam uvedených povinnost í , bude 
ob jednate l op rávněn j e d n a k na náklady zhotovi te le s jednat nápravu ve fo rmě zaj ištění sp lnění tam 
popsané povinnost i prost řednic tv ím v lastních pracovníků nebo pověřené třetí osoby na náklady 
zhotovi te le, j ednak bude ob jednate l op rávněn uplatni t vůči zhotovi te l i za každé takové porušení (i 
prodlení) smluvní pokutu až do výš 1 % z ce lkové ceny díla dle této smlouvy, k terou se zhotovi te l 
zavazu je uhradit do 10 dnů poté, kdy vůči n ě m u bude ob jednate lem uplatněna. 

10.7. Vyp lacen ím částky rovnaj ící se smluvní pokutě není dotčen nárok na náhradu škody a náhradu 
ušlého z isku objednate le . Ob jednate l v tomto směru upozorňu je zhotovi te le, že f inancování díla může 
být kryto m i m o j iné i z prost ředků poskytnuté dotace, které se v takovém př ípadě ob jednate l zaváže 
využí t do te rmínu dokončen í dí la. Pokud v důs ledku prodlení zhotovi te le s dokončen ím díla nebo 
v důs ledku porušení j iných j eho povinnost í s tanovených touto smlouvou nebo právními předpisy, 
vzn ikne objednate l i pov innost navrát i t poskytnutou dotaci , bude zhotovi te l pov inen uvedenou částku 
odpovídaj íc í povinnost i v ra tký do tace s př ís lušenstv ím (sankčními odvody) ob jednate l i nahradi t . 

10.8. Jest l iže objednate l i vzn ikne právo na smluvní pokutu vůči zhotovi te l i , j e ob jednate l bez dalšího 
oprávněn o tuto čás tku sníži t prop lacení faktury (dílčí faktury) zhotovi te l i . Pokud tak ob jednate l učiní, 
oznámí tuto skutečnost zhotovi te l i . 

XI. P O D S T A T N É P O R U Š E N I S M L O U V Y 

11 .1 . Smluvní st rany se dohodly , že podsta tnými podmínkami této smlouvy, je j ichž neplnění opravňu je 
druhou s t ranu k ods toupení od smlouvy , j sou ze jména : 
Provedení díla v rozsahu a kval i tě d le té to smlouvy. 
Provedení dí la v kval i tě odpovída j íc í p ředp isům dle této smlouvy (odst. 6.1.). 
Provedení díla v dohodnu tém termínu. 
Provedení dí la za cenu dle dohody o ceně nejvýše př ípustné. 
Placení ceny díla ob jedna te lem ve výši a te rmínech s tanovených touto smlouvou . 

11.2. Ods toupení od smlouvy se řídí občanským zákon íkem. Zhotovi te l m á nárok na úhradu nák ladů 
za řádné provedení dí la ke dni ods toupení od smlouvy a to v cenách s tanovených touto smlouvou 
nebo na zák ladě ní. Ten to č lánek smlouvy nebude př ípadným ods toupen ím od smlouvy do tčen . 

11.3. Objednate l si vyhrazu je právo jednos t ranně odstoupi t od smlouvy v př ípadě, že Zastupi te ls tvo 
Města V imperk rozhodne o nepř idělení f inančních prost ředků na real izaci dí la a dá le v př ípadě, že 
objednatel i nebude poskytnut l imit f inančních prost ředků pot řebných k realizaci dí la. V tomto př ípadě 

11 



se ob jednate l zavazu je uhradi t zhotovi te l i j ednoznačně prokázané náklady souvisej ící s př ípravou a 
real izací dí la ke dni odstoupení od smlouvy. Takovými náklady ne jsou náklady na účast v p ř ípadném 
zadávac ím nebo výbě rovém řízeni či nák lady na zhotovení nabídky ceny díla pro potřeby výběru 
vhodného zhotovi te le ob jedna te lem. 

11.4. Ob jednate l má právo omezi t rozsah předmětu díla dle této smlouvy. T ím to o m e z e n í m nebo 
zas taven ím výstavby nevzn ikne zhotovi tel i právo na jakékol iv smluvní pokuty a ma je tkové sankce vůči 
ob jednate l i . 

XII. DALŠÍ U J E D N Á N Í 

1 2 . 1 . Zhotovi te l j e pov inen uchovávat po dobu 10 let od ukončení real izace dí la dok lady souvisej ící 
s real izací dí la a umožni t o s o b á m objednate le op rávněným k výkonu kontroly provést kontrolu těchto 
dok ladů. Lhůta d le předcházej íc í věty zač íná běžet od 1. ledna následuj íc ího ka lendářního roku po 
ukončení real izace díla. Zá roveň se zavazu je poskytnout objednatel i po t řebnou souč innost a 
spo lupůsobení př i p rovádění f inanční kontroly podle ust. § 2e zákona č. 320 /2001 Sb. v p la tném 
znění . 

12.2. Zhotov i te l j e pov inen dodržovat zákon 137/2006 Sb. o veře jných zakázkách , us tanovení týkající 
se požadavků uvedených v dokumen tech Nařízení k o m i s e ( E S ) č. 1828/2006 ze dne 8. prosince 
2006, k terým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných 
ustanoveních týkaj íc ích se Evropského fondu pro regionální rozvoj . Evropského sociá lního fondu a 
Fondu soudržnost i a k nařízení Evropského par lamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o Ev ropském fondu 
pro regionální rozvoj . Nař ízení ev ropského par lamentu a rady ( E S ) č. 1080/2006 ze dne 5. 
če rvence 2006 , o Ev ropském fondu pro regionální rozvoj a o zrušení nařízení (ES) č. 1783 /1999, 
Nařízení rady ( E S ) č. 1083/2006 ze dne 1 1 . července 2006 o obecných ustanoveních o Ev ropském 
fondu pro regionální rozvoj . Ev ropském sociá lním fondu a Fondu soudržnost i a o zrušení nařízení 
(ES) č. 1260/1999, Usnesení v lády ČR č. 175/2006 ze dne 22 . února 2006 k Návrhu Národního 
rozvo jového p lánu České republ iky na léta 2007 až 2013 a současně potvrzuje, že se seznámi l se 
zněn ím těchto dokumen tů . 

12.3. Zhotovi te l souhlasí s využ íván ím údajů v in formačních sys témech pro účely admin is t race 
prost ředků z rozpočtu EU a prost ředků národních zdro jů . Zhotovi te l dá le souhlasí se zveře jněn ím 
údajů podle z á k o n a č. 106/1999 Sb. , o s v o b o d n é m přístupu k in fo rmacím, ve znění pozdě jš ích 
předpisů, a zákona č. 101/2000 Sb. , o ochraně osobních údajů, ve zněn i pozdějš ích předpisů. 

12.4. Zhotov i te l j e pov inen poskytovat objednate l i na jeho vyžádání jakékol iv dokumen ty pot řebné pro 
moni tonng real izace dí la, a to do 5 dnů od požádání ob jednate le . Zhotovi te l j e dá le pov inen zajistit, 
aby plnění povinnost í d le čl . 12 .1 . , 12.2., 12.3 a 12.4 této smlouvy bylo garan továno i ze strany j eho 
subdodavate lů . V př ípadě, že některý subdodavate l neposkytne objednate l i po t řebnou souč innost při 
plnění zúvedených povinnost í , bude za př ípadné porušení povinnost í s tanovených výše popsanými 
předpisy a pravidly odpovída t objednate l i s á m zhotovi te l . 

12.5. Smluvní vztahy mezi ob jednate lem a zhotov i te lem lze měni t j en po vzá jemné dohodě p ísemnými 
oč ís lovanými dodatky k té to smlouvě o dílo. Jedna strana se vyjádří k návrhu dodatku strany d ruhé do 
pěti dnů ode dne doručení . J iné zápisy a protokoly se za z m ě n u smlouvy nepovažuj í . 

12.6. Nastanou- l i u některé ze stran skutečnost i bránící řádnému plnění této smlouvy, je do tčená 
strana povinna toto ihned bezodk ladně oznámi t druhé straně a vyvolat jednání zás tupců oprávněných 
k podpisu smlouvy . 

12 



12.7. Práva a závazky, které pro smluvní st rany ze smlouvy vyplývaj í , přecházej í na je j ich př ípadné 
právní nás tupce. 

12.8. Ob jednate l j e oprávněn převést svá práva a povinnost i z této smlouvy vyplývaj ící na j inou s t ranu. 
Zhotovi te l j e oprávněn převést svo je práva a povinnost i z této smlouvy vyplývaj íc í na j inou stranu 
pouze s p í semným souh lasem ob jednate le . 

12.9. Vstup na s taveniš tě mají povo len jen př ímí účastníc i výstavby, t. j . zaměstnanc i zhotovi te le a j eho 
subdodavate lů , pracovníc i ob jednate le zaj išťuj ící výs tavbu , pracovníc i s tátního doh ledu , kontro lních 
orgánů, pozvaní účastníc i j ednání a určení pracovníc i ob jednate le. Projektant v rámci au to rského 
dozoru a uživatel j en s v ě d o m í m objednate le . 

12.10. Zhotovi te l upozorní ob jednate le na všechny okolnost i , které by mohly vést při j eho č innost i na 
pracovišt ích ob jednate le k ohrožení ž ivota a zdraví pracovníků objednate le nebo dalších osob a které 
při j eho č innost i na pracovišt ích ob jednate le by mohly vést k ohrožení provozu nebo ohrožení 
bezpečného s tavu a provozu techn ických zař ízení a ob jektů. Def inuje a předá rizika B O Z P na 
pracovišt i . 

12 .11 . Zhotov i te l odpov ídá i za škodu způsobenou oko lnostmi , k teré mají původ v povaze přístroje 
nebo j iné věci , j ichž bylo při plnění závazků použi to a této odpovědnost i se n e m ů ž e zbavit . 

12.12. Zhotov i te l se zavazu je , že pro plnění závazků vyplývaj íc ích z této smlouvy použi je j en zař ízení 
a výrobky cer t i f ikované v ČR, schvá lené autor izovanou zkušebnou s dok lady v české řeči. 

12.13. Ob jednate l bere na vědomí a souhlasí s nu tným omezen ím v nezbytné míře s tandardního 
provozu v souvis lost i s p rováděn ím stavby (díla) dle této smlouvy o dí lo. 

12.14. Ta to smlouva j e vyho tovena ve č tyřech s te jnopisech, z nichž každý má platnost or ig inálu a 
každá ze smluvn ích stran obdrží po dvou výt iscích smlouvy. 

12.15. Další vzá jemné vztahy, neupravené ve smlouvě, se řídí př ís lušnými us tanoveními Občanského 
zákoníku . 

12.16. Smluvní st rany prohlašují , že tuto sm louvu uzavřely svobodně a vážně, že j im nejsou z n á m y 
jakékol iv skutečnost i , které by je j í uzavření vy lučovaly, neuvedl i se vzá jemně v omyl a berou na 
vědomí , že v p lném rozsahu nesou veškeré důs ledky plynoucí z v ě d o m ě j imi udaných nepravd ivých 
údajů. 

12.17. Smlouva nabývá platnost i a úč innost i d n e m podpisu smluvn ími s t ranami . 

12.18. Př ípadné rozpory, vzn ik lé při p ro jednávání a provádění díla bude zhotovi te l a ob jednate l řešit 
cestou dohody. Nedojde- l i k dohodě , předloží věc soudu . Smluvní strany se dohodly ve smys lu 
o b č a n s k é h o s o u d n í h o ř á d u , ž e m í s t n ě př ís lušný o b e c n ý s o u d pro r o z h o d o v á n í p ř í p a d n ý c h s p o r ů m e z i 
smluvními s t ranami j e mís tně a věcně přís lušný obecný soud ob jednate le s tanovený podle př ís lušných 
právních předpisů (v době sepsání té to sm louvy podle zákona č. 99 /1963 Sb. v p la tném znění) . 

12.19. K platnost i této smlouvy včetně je j ich dodatků je potřeba p ísemná forma. Jakákol iv vedlejší 
u jednání , nejsou-l i uč iněna v p í semné fo rmě, j sou neplatná. 

12.20. Pokud by se stala us tanovení této smlouvy nepla tnými , a to z jakéhokol iv důvodu , nebude t ím 
dotčena platnost smlouvy jako ce lku s př ih lédnut ím k ostatním us tanoven ím. Smluvní s t rany se 
zavazuj í , že v takovém případě co možná nejrychlej i dohodnou náhradní ustanovení , která budou 
těmto nep la tným co možná nejbl ižší, a je j ichž pomocí by mohlo být za ručeno dosažení 
hospodářského a právního účelu minulé dohody. 

13 



12.21. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou tyto přílohy: 
Příloha č. 1 - Cenová kalkulace zhotovitele podaná v rámci nabídky zhotovitele na provedení 

stavby 

12.22. Obsah této smlouvy byl schválen Radou města Vimperk na jejím zasedání konaném 
dne 07.12.2015, a to usnesením č. 1313. 

Ve Vimperku dne: 

za zhotovíte 

S<A B B I A s . 1/ o 
' B Y T O " i A OSČA- iSKÁ VÝST/ fVBA 

M A L i Ř S K O - N A r Č R A C S . ř > G B C H ^ N i Č I N N O S T 

I c u m a p n c v a iS 

3 8 3 0 1 P i . i p t i a t i c e 
D I Č C * ' f O - = ^ 1 7 2 4 

za objednatele: 
/7 

14 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 

O b j e k t : Název o b j e k t u ; ' ' J K Š O " ' 
1. etapa - oprava a nátěr tiken 

S t a v b a : 

Proiektant • 

Název s t a v b y : 
Obnova uliční á dvorní fasády čp. 

SKP : 
5 ve Vimperlíu 

Ob jedna te l : 
Počet měrných j edno tek : 
Náklady na MJ : 

Počet l i s tů : Zakázkové č í s l o : 
Zpracovatel pro jektu : Zho tov i t e l : 

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 
R( 3zpočtové náklady II. a III. h lavy Vedlejší rozpočtové nákladv 

Z 

R 

N 

Dodávka ce lkem Dopravně inženýrská opatření 
Z 

R 

N 

Montáž ce lkem Práce na kulturních památkách Z 

R 

N 

HSV ce lkem 14 080 Průzkumné práce (ne archeologické) 

Z 

R 

N PSV ce lkem 142 125 Vzorkování (nátěry) 
Z R N ce lkem 156 205 Zařízení staveniště 

Zábor veře jného prostranství 
H Z S _J iné vedlejší a ostatní náklady 
RN II.a III.hlavy 156 205 Ostatní V R N 
Z R N + V R N + H Z S 156 205 V R N ce lkem 
Vypracoval Za zhotovi te le Z a objednate le 

Da tum : 
J m é n o : ;M4. -J/ÍW )to5/| 
Da tum : 15- '^^.iMr 
Podpis: 

J m é n o : 
Da tum : 
Podpis : 

Zák lad pro DPH % č i n í : 
Zák lad pro DPH 15 % č i n í : 
D P H 15 % č i n í : 
Zák lad pro DPH 21 % č i n í : 156 205,10 Kč 
DPH 21 % č i n í : 32 803,00 Kč 
CENA ZA O B J E K T C E L K E M 189 008,00 Kč 

P o z n á m k a : 
1/ Výkaz výměr je sestaven podle projektové dokumentace - pasportu z 06/2015. 
21 DPH bude účtována podle předpisů platných v době provádění. 
3/ Položky VRN budou použity podle pokynů zadavatele. 

Strana 1 



Stavba 
O b j e k t : 

Obnova uliční a dvorní fasády čp. 5 ve Vimperku 
I. etapa - oprava a nátěr oken 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ 
Stavební díl H S V P S V Dodávka Montáž H 7 S 

61 Úpravy povrchů vnitřní 
94 Lešení a stavební výtahy 
95 Dolcončovaci kce na pozem.stav. 
97 Prorážení otvorů 
99 Staveništní přesun hmot 
766 Konstrul<ce truhlářsl^é 
783 Nátěry 
784 IVIalby 

6 802 
2 381 
1 500 
2 507 

890 
0 
0 
0 

0 
0 
0 
0 
0 

93 040 
46 246 

2 839 o
o

o
o

o
o

o
o
 o

o
o

o
o

o
o

o
 

o
o

o
o

o
o

o
o
 

C E L K E M O B J E K T 14 080 142 125 0 0 0 

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 

Název VRN Kč % Základna Kč 
Dopravně inženýrská opat ření 0,0 156 205 0 
Práce na kulturních pamá tkách 0,0 156 205 0 
Průzkumné práce (ne archeolog ické) 0,0 156 205 0 
Vzorkování (nátěry) 0.0 156 205 0 
Zařízení staveniště 0,0 156 205 0 
Zábor veře jného prostranství 0,0 156 205 0 
_J iné vedlejší a ostatní nák lady 0,0 156 205 0 

C E L K E I M V R N 0 

Strana 1 



Položkový rozpočet 

stavba 
Objekt: 

Obnova uliční a dvorní fasády čp. 5 ve Vimperku 
I. etapa - oprava a nátěr oken  

p.č 
|DM 

1 

[Díl 
3 

IDÍÍ 
4 

IDÍÍ 
5 

6 
7 
8 
9 

10 
11 

12 

iDíl 
13 

iDíl 
14 

15 

16 

iDíl: 
17 

Číslo položky 
61 

|612 47-1411.R00 

Název položky 

612 40-1391.ROO 

Celkem za 
94 
941 95-5002. ROO 

Celkem za 

Úpravy povrchů vnitřní 
Úprava vnitřních stěn aktivovaným štukem 
oprava meziokennich špalet a parapetů: 
celoplošné přeštukování; 
Ifasáda sever - O3-O9:0,35*(1,05+1,39)*2*7 
fasáda výciiod - O10:0,35*(0,725+1.65+1,27+1,74) 
011,012:0,35*(1,05+1.39)*2+0,35*(0,9+1,25)*2 
fasáda jih - O14-O17:0,35*(1,05+1,39)*2*4 

|O18:0,35-(0,93+1,16)*2 
Omitka malých ploch vnitřních stěn do 1 m2 
oprava omítek v ostění špaletových oken - omítka hladká: 
fasáda sever:7 
fasáda východ:3 

Ifasáda jih:5 

61 Úpravy povrchů vnitřní  

MJ množství 

m2 

kus 

95 
R95 10-1 
Celkem za 
97 
|978 01-3141.ROO 

Lešení a stavební výtahy 
Lešení lehké pomocné, výška podlahy do 1,9 m 
23,0*1,5 
94 Lešení a stavební výtahy 

m2 

Dokončovací kce na pozem.stav. 
Zakrytí podlah a vnitřního vybavení 

95 Dokončovací kce na pozem.stav. 

[979 01-1211.ROO 
979 O1-1219.RO0 
979 08-2111. ROO 
979 08-2121. ROO 

979 08-1111. ROO 
979 08-1121.ROO 

979 99-0102.R00 
Celkem za 
99 
|999 28-1111.ROO 
Celkem za 
766 
R76 60-1 

R76 60-2 

R76 60-3 

Celkem za 
783 
783 60-2821.ROO 

Prorážení otvorů 
Otlučení omítek vnitřních stěn v rozsahu do 30 % 
oprava meziokennich špalet a parapetů: 
fasáda sever - O3-O9:0,35*(1,05+1,39)-2*7 
fasáda východ - O10:0,35*(0,725+1,65+1,27+1,74) 
011,012:0,35*(1,05+1,39)*2+0,35*(0,9+1,25)*2 
fasáda jih - 014-O17:0,35*(1,05+1,39)*2*4 
O18:0,35*(0,93+1,16)*2 
Svislá doprava suti a vybour. hmot za 2.NP nošením 
Přípl.k svislé dopr.suti za každé další NP nošením 
Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m 
Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m 
dalších 10m:2*0,25 
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km 
Příplatek k odvozu za každý další 1 km 

jdalši 4km:4*0,25 
Poplatek za skládku suti - směs 
97 Prorážení otvorů 

kpl 

m2 

Staveništní přesun hmot 
Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 25 m 

99 Staveništní přesun hmot  
Konstruicce truhlářské 
Truhlářská úprava křídel špaletových oken venkovní křídla 

fasáda sever - 03-09:2*7 

[fasáda východ - 010,011,012:3*1+2*2 
fasáda jih-014-018:2*5 
Truhlářská úprava křídel špaletových oken vnitřní křídla 

fasáda sever - 03-09:2*7 

fasáda východ - 010,011,012:3*1+2*2 
fasáda j ih-014-018.2*5 
Výměna poškozených kliček 

výměna na 50% špaletových oken:0,50*32 
766 Konstrukce truhlářské 

kus 

25,35 

11,96| 
1,88 
3,21 
6,83 
1,46 

15,00 

7,00Í 
3,00 
5,00 

34,50 
34,50 

1,00 

25,35 

11,96 
1,88 
3,21 
6,83 
1,46! 
0,25 
0,25 
0,25 
0,50 
0,50| 
0,25 
1,00 
1,001 
0,25 

0,89 

kus 

kus 

Nátěry 
Odstranění nátěrů truhlářských, oken opálením 
oprava nátěrů oken: 

m2 

31,00 

14,00 

7,00 

10,00| 

31,00 

14,00 
7,00 

10,00 
16,00 
16,001 

cena/ MJ 

150,00 

200,00 

69,00 

1 500,00 

20,00 

1 000,00 
1 000,00 
1 000,00 

500,00 

1 000,00 
500,00 

1 000,00 

1 000,00 

celkem (Kč) 

1 300,00 

1 500,00 

107,82 

390,00 

100,00 

3 802,31 

3 000,00 

6 802,311 

2 380,50 

2 380,50 

1 500,00 
1 500,00 

506,97 

250,00 
250,00 
250,00 
250,00 

250,00 

500,00 

250,00 
2 506,97 

890,00 
890,00 

40 300,00 

46 500,00 

6 240,00 

93 040,00 

10 781,55 

Stránka 1 z 2 



Položkový rozpočet 

Stavba: 
Objekt: 

Obnova uliční a dvorní fasády čp. 5 ve Vimperku 
I. etapa - oprava a nátěr o/cen  

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
fasáda sever - 01-09:4*0,68*0,87*2+4*1,05*1,39*7 45,60 
fasáda východ - 010:4*1,65*{0,725+1,27)/2 6,58 
011-013:4*1,05*1,39+4*0,9*1,25+4*1,63*1,3 18,81 
fasáda jih - 014-018:4*1,05*1,39*4+4*0,93*1,16 27,67 
020,021:4*0,66*0,84+4*0,62*0,28 2,91 
fasáda západ - 022, 023:4*0,6*1,3*2 6,24 

18 783 60-1814.R00 Odstranění nátěrů truhlář., dveří výplň.obroušením 1 m2 16,20 35,00 567,00 
oprava nátěru vrat: 

567,00 

fasáda sever:2*2,7*3,0 16,20 
19 783 62-4200. ROO Nátěr synt. truhl. výrobků 2x + 1x email + 1x tmel m2 107,82 180,00 19 406,79 

oprava nátěrů oken: 
19 406,79 

fasáda sever - 01-09:4*0,68*0,87*2+4*1,05*1,39*7 45,60 
fasáda východ - 010:4*1,65*(0,725+1,27)/2 6,58 
Ol 1-013:4*1,05*1,39+4*0,9*1,25+4*1,63*1,3 18,81 
fasáda jih - 014-018:4*1,05*1,39*4+4*0,93*1,16 27,67 
020,021:4*0,66*0,84+4*0,62*0,28 2,91 
fasáda západ - 022, 023:4*0,6*1,3*2 6,24 

20 783 62-6001 .ROO Nátěr truhlářských výrobků Impregnační 1x m2 16,20 100,00 1 620,00 
oprava nátěru vrat: 

1 620,00 

fasáda sever:2*2,7*3,0 16,20 
21 783 62-6010.ROO Nátěr syntetický truhlářských výrobků 1x lakováni m2 16,20 180,00 2 916,00 

oprava nátěru vrat; 
2 916,00 

fasáda sever:2*2,7*3,0 16,20 
22 783 99-2910.ROO Údržba, připl. za další vyvěš./zavěš. oken.křídel m2 107,82 40,00 4 312,80 
23 783 20-1811.ROO Odstranění nátěrů z kovových konstnjkci oškrábáním m2 16,20 80,00 1 296,00 

oprava nátěru vratové mříže: 
1 296,00 

fasáda jíh:2*2,7*3,0 16,20 
24 783 90-4811.ROO Odrezivění kovových konstrukcí m2 16,20 80,00 1 296,00 

oprava nátěru vratové mříže: 
1 296,00 

fasáda jih:2*2,7*3,0 16,20 
25 783 22-2100.R00 Nátěr syntetický kovových konstrukci dvojnásobný m2 16,20 150,00 2 430,00 

oprava nátěru vratové mříže: 
2 430,00 

fasáda jih:2*2,7*3,0 16,20 
26 783 22-6100. ROO Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní m2 16,20 100,00 1 620,00 

oprava nátěru vratové mříže: 
1 620,00 

fasáda jih:2*2,7*3,0 16,20 
Ce/Are/n za 783 Nátěry 

16,20 

46 246,14 
Díl: 784 Malby 
2 7 784 40-2801.ROO Odstranění malby oškrábáním v místnosti H do 3,8 m m2 17,75 40,00 709,80 

oprava meziokenních špalet a parapetů: 
709,80 

oškrabání malby na ponechaných omítkách - 70% celk.plochy: 
Začátek provozního součtu 
fasáda sever - O3-O9:0,35*{1,05+1,39)*2*7 11,96 
fasáda východ - 010:0,35*(0,725+1,65+1,27+1,74) 1,88 
Ol 1,012:0,35*(1,05+1,39)*2+0,35*(0,9+1,25)'*2 3,21 
fasáda jih - O14-O17:0,35*(1,05+1,39)*2*4 6,83 
018:0,35*(0,93+1,16)*2 1,46 
Konec provozního součtu 25,35 
oškrabání malby na ponechaných omítkách - 70% celk.plochy: 
0,70*25,35 17,75 

28 784 18-1201.ROO Penetrace podkladu nátěrem Keim-Spezial-Fixativ,1x | m2 25,35 15,00 380,23 
oprava meziokenních špalet a parapetů: 

380,23 

fasáda sever - 03-09:0,35*(1,05+1,39)*2*7 11,96 
fasáda východ - 010:0,35*(0,725+1,65+1,27+1,74) 1,88 
Ol 1,012:0,35*(1,05+1,39)*2+0,35*(0,9+1,25)*2 3,21 
fasáda jih - O14-O17:0,35'(1,05+1,39)*2*4 6,83 
O18:0,35*(0,93+1,16)*2 1,46 

29 784 18-2211.ROO Malba vápenná Athenit-forte, bílá, bez penetr. 2 x | m2 25,35 69,00 1 749,15 
oprava meziokenních špalet a parapetů:25,35 25,35 

1 749,15 

Celltem za 784 IVIalby \ 
25,35 

2 839,18 

Stránka 2 z 2 



KRYCÍ LIST ROZPOČTU 
Objekt: Název objektu : 

//• etapa - opřává a nátěr fasády 
JKSO 

Projektant: 

Název stavby. 
Obnova uliční a dvórrií fasády čp. 5 ve Vimperku 

Objednatel: 

SKP 

Počet měrných jednotek 
Náklady na MJ : 

Počet listů 
Zpracovatel projektu 

Zakázkové číslo 
Zhotovitel: 

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY 
Rozpočtově nál<lady li. a lil, hlavy Vedlejší rozpočtové nál<lady 

Dodávka celkem O Dopravně inženýrská opatření 
Montáž celkem Práce na kulturních památkách 
HSV celkem 214 515 Průzkumné práce (ne archeologické) 
PSV celkem 6 574 Vyhledání instal.vedení pod omítkou 

ZRN celkem 221 089 Vzorkování - omítky, malby, nátěry 
Zařízení staveniště 

HZS O Zábor veřejného prostranství _0 
O 

RN ll.a III.hlavy 221 089 Ostatní VRN 
ZRN+VRN+HZS 221 089 VRN celkem 
Vypracoval Za zhotovitele 

Datum 
Jméno 
Datum : 
Podpis: 

;1íi.LÍŘSK0-

Za objednatele 
Jméno 
Datum : 
Podpis: 

3 3 

Základ pro DPH O % činí 0,00 Kč 
Základ pro DPH 15 % činí: 
DPH 15 % činí 

0,00 Kč 
0,00 Kč 

Základ pro DPH 221 089,02 Kč 
DPH 21 % činí 46 429,00 Kč 
CENA ZA O B J E K T C E L K E M 267 518,00 Kč 

Poznámka: 
1/ Výkaz výměr je sestaven podle projektové dokumentace - pasportu z 06/2015. 
21 DPH bude účtována podle předpisů platných v době provádění. 
3/ Položky VRN budou použity podle pokynů zadavatele. 
4/ Při oceňování je nutno zohlednit technologické postupy a skladby zvoleného omítkového systému 

Strana 1 



stavba : 
Objekt: 

Obnova uliční a dvorní fasády čp. 5 ve Vimperltu 
II. etapa - oprava a nátěr fasády 

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ 
stavební díl ' HSV 

5 Komunikace 
60 Úpravy povrchů, omítky 
62 Úpravy povrchů vnější 
63 Podlahy a podlahové konstrukce 
94 Lešení a stavební výtahy 
95 Dokončovací kce na pozem.stav. 
97 Prorážení otvorů 
99 Staveníštní přesun hmot 
764 Konstrukce klempířské 
783 Nátěry 

CELKEM O B J E K T 

750 
66 329 
74 932 

84 
31 408 

7 288 
23 147 
10 577 

0 
0 

214 SI*; 

r o v 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

4 270 
2 304 
(\ K7A 

< 

J
O

O
O

O
O

O
O

O
O

O
 

0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 
0 

O
O

O
O

O
O

O
O

O
O

 

r
 

VEDLEJŠÍ P tOZPOČT 

D O í 

o v É m\ 
u 

(LADY 

0 0 

Název VRN Kč % Základna Kč 
Dopravně inženýrská opatření 0,0 221 089 0 
Práce na kulturních památkách 0,0 221 089 0 
Průzkumné práce (ne archeologické) 0,0 221 089 0 
Vyhledání instal.vedení pod omítkou 0,0 221 089 0 
Vzorkování - omítky, malby, nátěry 0,0 221 089 0 
Zařízení staveniště 0,0 221 089 0 
Zábor veřejného prostranství 0,0 221 089 0 
_Jiné vedlejší a ostatní náklady 0,0 221 089 0 

CELKEM VRN 0 

strana 1 

AI 



Položkový rozpočet 

stavba : 
Objekt: 

Obnova uliční a dvorní fasády čp. 5 ve Vimperku 
II. etapa • oprava a nátěr fasády 

P.č 
Díl 

1 

Číslo položky 
: 5 

R50 10-1 

Název položky 
Komunikace 
úprava okapového chodníku s případným doplněním 

MJ 

m2 

množstv 

2,5( 

cena/ MJ 

3 300,0C 

celkem (Kč) 

' 750,0C dvůr - jižní fasáda:0,50*5,0 2,5( 

cena/ MJ 

3 300,0C 

celkem (Kč) 

' 750,0C 

Celkem za 5 Komunikace 
2,5( 

750,00 Dii 60 Úpravy povrchů, omítl(y 
Postnk stěn 50% kryti, ručně WTA Keím Porosan Trass 

2 602 02-1101 .VL1 Zementputz 
sokl: 

fasáda jíh:(1,0+1,6)/2*(6,6-2,5) 
fasáda sever:(2,0+1,3)/2*3,8+(1,3+0,4)/2*4,9 

m2 22,3: 

5,3: 
10,4̂ ^ 

i 135,0C 

! 

3 013,88 

fasáda východ:1,6*4,1 6,5e 
Omitka jádrová tl. 20 mm, ručně WTA Keím Porosan Trass 

6,5e 

3 602 02-1117.VL1 Ausgleichputz m2 22,33 450,00 10 048,50 
sokl:22,33 22,33 

450,00 10 048,50 

Omítka vyrovnánvaci tl. 20 mm, ručně WTA Kelm Porosan 
22,33 

4 602 02-1152.VL1 Trass Ausgleichputz m2 15,63 400,00 6 252,40 
předpoklad 70% plochy: 

400,00 6 252,40 

sokl:0,70*22,33 15,63 
5 602 02-1146.VL1 Stěrka stěn vápenná ručně Keim NHL Kaikputz Fein 0,6 m2 164,99 100,00 16 498,50 sokl:22,33 22,33 

100,00 16 498,50 

opravované plochy s přesahem:(0,40+0,10)*(265,57+19 74) 142,66 
Oprava vnéjšicn omítek vápen, hladk. II, do 40 %' WTA kelm 

142,66 

6 622 42-2411 VLI Porosan Trass Zementputz + Ausgleichputz m2 265,67 100,00 26 567,17 nad soklem: 26 567,17 

fasáda sever:6,0*11,46 68,76 
-0,68*0,87*2+0,20*(0,68+0,87*2)-1,05*1,39*3 -5,08 
fasáda východ:5,4*4,1+(l ,6+9,1)72*20,9-3,2*16,7/2 107,24 
1,65*(0,725+1,27)/2-1.05*1,39-0,9*1,25 -0,94 
-1,63*1,3+0,20*(1,63+1,3*2) -1,27 
jih:1,8*0.77+5,9*0,99+6,7*10,42+2*((1,7+2,4)/2*3,1+2*1,7*1,9/2) 96,21 
-1,05*1,39*4-0,93*1,16-0,66*0,84+0,20*(0,66*0,84*2) -7,25 
-0,62*0,28+0,20*(0,62+0,28*2) 0,06 
fasáda západ:1,8*0,99+(3,8+9,0)/2 8,18 
-0,6*1,2*2+0,20*(0,6+1,2*2)*2 -0,24 
Oprava vnéjšicn omítek hladkých, čí. IV, do 40 "/o WTA Keím 1 

-0,24 

7 622 42-4411.VL1 Porosan Trass Zementputz + Ausgleichputz m2 19,74 200,00 3 948,40 
fasáda sever-vikýře:2*((2,8+4,3)/2+2*2,8*3,3/2) 25,58 

200,00 3 948,40 

Celkem za 
-1,05*1,39*4 -5,84 

Celkem za 60 Úpravy povrchů, omítky 66 328,85 
Díl: 62 Úpravy povrchů vnější 

8 620 99-1121.ROO Zakrývání výplní vnějších otvorů z lešení m2 34,45 40,00 1 378,16 
fasáda sever - 01-09:0,68*0,87*2+1,05*1,39*7 11,40 

1 378,16 

vrata:2,5*3,0 7,50 
fasáda východ - O10:1,65*(0,725+1,27)/2 1,65 
Ol 1-013:1,05*1,39+0,9*1,25+1,63*1,3 4,70 
fasáda jih - 014-018:1,05*1,39*4+0,93*1,16 6,92 
020,021:0,66*0,84+0,62*0,28 0,73 
fasáda západ - 022, 023:0,6*1,3*2 1,56 
Nátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 1 - 2 hmota I 

1,56 

9 522 47-1317.VL1 silikátová Keim Soldalit m2 288,00 160,00 46 080,00 
30kl:22,33 22,33 

46 080,00 

nad soklem:265,67 265,67 

10 
Mátěr nebo nástřik stěn vnějších, složitost 3 - 4 hmota 

265,67 

10 322 47-1318.RS8 . íilikátová Keim Soldalit m2 19,74 170,00 3 355,80 
\ /ikýře: 19,74 19,74 

3 355,80 

11 e 322 49-1141.VLI f slátěr fasády biocidní 1x Algicid plus | m2 50,00 89,00 4 450,00 

12 c 
c ile potřeby: 50,0 50,00 

4 450,00 

12 c )22 49-1141.VL2 i vlátěr fasády hydrofobní trasparentní 1 x Silangrund | m2 35,59 150,00 5 338,53 
s okl: 

150,00 5 338,53 

c ,50*(11,46-2,5+4,05+11,37-2,5+6,61) 14,25 
r ad vodorovnými plochami: 

14,25 

f asáda sever:0,20*(4,0+3,7*2)*2+0,20*4,0*2+0,20*0,20*2*2 6,32 
Q ,20*1,05*7 1,47 

Stránka 1 z 3 



Položkový rozpočet 

Stavba: 
Objekt: 

Obnova uliční a dvorní fasády čp. 5 ve Vimperku 
II. etapa - oprava a nátěr fasády 

P.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
fasáda východ:0,20*9,5*2+0,20*(1,65+1,05+0,9)+0,20*0,20*2 4,60 
fasáda jih:0,20*(3,1 +2,3*2)*2+0,20*(1,05*4+0,93)0,20*0,20*2*3 1,43 
fasáda západ:2*0,20*(0,6+6,61)+0,6*5,6+0,20*5,6+0,20*0,20*2*2 7,52 

13 622 49-1141 .VL3 Nátěr fasády hydrofobní trasparentní 1 x Lotexan 1 m2 35,59 100,00 3 559,02 
sokl: 

3 559,02 

0,50*(11,46-2,5+4,05+11,37-2,5+6,61) 14,25 
nad vodorovnými plochami: 

fasáda sever:0,20*(4,0+3,7*2)*2+0,20*4,0'2+0,20*0,20*2*2 6,32 
0,20*1,05*7 1,47 
fasáda východ:0,20*9,5*2+0,20*(1,65+1,05+0,9)+0,20*0,20*2 4,60 
fasáda jih:0,20*(3,1+2,3*2)*2+0,20*(1,05*4+0,93)0,20*0,20*2*3 1,43 
fasáda západ:2*0,20*(0,6+6,61)+0,6*5,6+0,20*5,6+0,20*0,20*2*2 7,52 

14 622 90-4121.ROO Ruční čištěni oceiovým kartáčem 1 m2 307,74 10,00 3 077,40 
sokl:22,33 22,33 

3 077,40 

nad soklem:285,41 285,41 
15 622 90-4112.R00 Očištění fasád tlakovou vodou složitost 1 - 2 1 m2 307,74 25,00 7 693,50 

sokl:22,33 22,33 
7 693,50 

nad soklem:285,41 285,41 
Celkem za 62 Úpravy povrchů vnější 74 932,41 

Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 
16 632 45-1024.R00 Vyrovnávací potěr MC 15, v pásu, ti. 50 mm m2 0,12 700,00 84,00 

pod nové parapety oken 022, 023:0,10*0,6*2 0,12 
84,00 

Celkem za 63 Podlahy a podlahové konstrukce 84,00 
Díl: 94 Lešení a stavební výtahy 
17 941 94-1032.R00 Montáž lešení leh.řad.s podlahami,š.do 1 m, H 30 m m2 293,86 45,00 13 223,84 

fasáda západ:(10,8+5,9)/2*5,6 46,76 
13 223,84 

fasáda jih:6,8*5,7+(7,5+8,0)/2*6,8+(1,5+2,4)/2*2,6*2 101,60 
fasáda sever:(7,6+6,0)/2*11,46+(2,8+4,1)/2*4,0*2 105,53 
fasáda východ:(8,2+11,3)/2*4,1 39,98 

18 941 94-1832.R00 Demontáž lešení leh.řad.s podlahami,š.1 m, H 30 m m2 293,86 30,00 8 815,80 
19 944 94-4011 .ROO Montáž ochranné sítě z umělých vláken m2 293,86 7,00 2 057,02 
20 944 94-4081. ROO Demontáž ochranné sítě z umělých vláken m2 293,86 3,00 881,58 
21 944 94-5012.R00 Montáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m m 6,00 100,00 600,00 

3,0*2 6,00 
600,00 

22 944 94-5812.R00 Demontáž záchytné stříšky H 4,5 m, šířky do 2 m m 6,00 55,00 330,00 
23 R94 10-1 Práce hydraulické plošiny vč. přistavení kpl 1,00 4 000,00 4 000,00 
24 R94 10-2 Zakrytí střechy domu č. p. 4 kpl 1,00 1 500,00 1 500,00 

Celkem za 94 Lešení a stavební výtahy 
1 500,00 

31 408,24 
Díl: 95 Dokončovací kce na pozem.stav. 

25 
Výměna mřížky Čtvercově za nerezovou vC. zednického 

25 R95 10-1 začištění kus 2,00 300,00 600,00 
fasáda západ:1 1,00 

600,00 

fasáda jih:1 1,00 
Výměna mřížky obdélníkově za nerezovou vč. zednického 

1,00 

26 R95 10-2 začištění kus 1,00 1 000,00 1 000,00 
fasáda jih:1 1,00 

1 000,00 

27 
DOD+MT mříže obdélníkové nerez sklepni okno - fasáda 

1,00 

27 R95 10-3 sever kus 1,00 3 000,00 3 000,00 
28 R95 20-1 Repase okenních mříží vč. demontáže a zpětné MT m2 3,84 700,00 2 688,07 

okna 01, 02:0,68*0,87*2 1,18 
2 688,07 

okno 020:0,66*0,84 0,55 
okno 022, 023:1,45*1,45 2,10 

Celkem za 95 Dokončovací kce na pozem.stav. 
2,10 

7 288,07 
Díl: 97 Prorážení otvorů 
29 978 01-5251 ROO otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 40 % m2 285,41 20,00 5 708,27 

nad soklem: 
5 708,27 

fasáda sever:6,0*11,46+2*((2,8+4,3)/2+2*2,8*3,3/2) 94,34 
-0,68*0,87*2+0,20*(0,68+0,87*2)-1,05*1,39*7 -10,92 
fasáda východ:5,4*4,1+(1,6+9,1)72*20,9-3,2*16,7/2 107,24 
1,65*{0,725+1,27)/2-1,05*1,39-0,9*1,25 -0,94 
-1,63*1,3+0,20*(1,63+1,3*2) -1,27 

Stránka 2 z 3 



Položkový rozpočet 

stavba : 
Objekt: 

Obnova uliční a dvorní fasády čp. 5 ve Vimperku 
II. etapa - oprava a nátěr fasády  

p.č. Číslo položky Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč) 
jih:1,8*0,77+5,9*0,99+6,7*10,42+2*((1,7+2,4)/2*3,1+2*1,7*1,9/2) 96,21 
-1,05*1,39*4-0,93*1,16-0,66*0,84+0,20*(0,66*0,84*2) -7,25 
-0,62*0,28+0,20*(0,62+0,28*2) 0,06 
fasáda západ:1,8*0,99+(3,8+9,0)/2 8,18 
-0,6*1,2*2+0,20*(0,6+1,2*2)*2 -0,24 

30 978 01-5291.ROO otlučení omítek vnějších MVC v složit.1-4 do 100 % 1 m2 22,33 80,00 1 786,00 
sokl: 

1 786,00 

fasáda jih:(1,0+1,6)/2*(6,6-2,5) 5,33 
fasáda sever:(2,0+1,3)/2*3,8+(1,3+0,4)/2*4,9 10,44 
fasáda východ: 1,6*4,1 6,56 

31 978 02-3251 ROO Vysekání a úprava spár zdiva kamenného 1 m2 136,49 20,00 2 729,88 
po otlučení omítek: 

2 729,88 

sokl (100% otluk):22,33 22,33 
nad soklem (40% otluk):0,40*285,41 114,16 

32 979 08-2111.ROO Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m t 9,79 250,00 2 447,50 
33 979 08-2121 .ROO Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m t 19,58 200,00 3 916,00 

dalších 10m:2*9,79 19,58 
200,00 3 916,00 

34 979 08-1111 .ROO Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 9,79 290,00 2 839,10 
35 979 08-1121.ROO Příplatek k odvozu za každý další 1 km t 39,16 20,00 783,20 

další 4km:4*9,79 39,16 
20,00 783,20 

36 979 99-0102.ROO Poplatek za skládku suti - směs t 9,79 300,00 2 937,00 
Celkem za 97 Prorážení otvorů 

300,00 

23 146,95 
Díl: 99 Staveníštní přesun hmot 
37 999 28-1211.ROO Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 19,23 550,00 10 576,50 

Celkem za 99 Staveníštní přesun hmot 
550,00 

10 576,50 
Díl: 764 Konstrukce klempířské 
38 764 55-4202.R00 Odpadni trouby z Cu plechu, kruhové, D 100 mm m 4,00 900,00 3 600,00 

39 
Oplachováni parapetů včetně rohů z Cu, rš 160 mm lepeni 

4,00 900,00 3 600,00 

39 764 51-0220.RT2 Enkolitem 

nové parapety oken 022, 023:0,6*2 
m 1,20 

1,20 
550,00 660,00 

40 998 76-4103.R00 Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 24 m t 0,01 1 000,00 10,00 
Celkem za 764 Konstrukce klempířské 

1 000,00 

4 270,00 
Díl: 783 Nátěry 
41 783 20-1811.ROO Odstranění nátěrů z kovových konstrukcí oškrábáním m2 7,68 40,00 307,21 

oprava okenních mříží: 
307,21 

okna 01, 02:2*0,68*0,87*2 2,37 
okno 020:2*0,66*0,84 1,11 
okno 022, 023:2*1,45*1,45 4,21 

42 783 90-4811.ROO Odrezivění kovových konstrukcí m2 7,68 40,00 307,20 
oprava okenních mříží:7,68 7,68 

307,20 

43 783 22-21 OO.ROO Nátěr syntetický kovových konstrukcí dvojnásobný m2 7,68 200,00 1 536,00 
oprava okenních mříží:7,68 7,68 

1 536,00 

44 783 22-6100.ROO Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní m2 7,68 20,00 153,60 
oprava okenních mříží:7,68 7,68 

153,60 

Celkem za 783 Nátěry \ 2 304,01 

Stránka 3 z 3 


